Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

20.03.2023 № 19
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: О.В. Мизин

Секретарь: Ю.А. Коржавина
Присутствовали: О.И. Баженова, Н.А. Лежнева, Е.В. Климова, И.В. Котельникова, П.С. Кушнин, М.Ф. Мичков

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде:
 - сооружение с наименованием: воздушно-кабельная линия ВЛ-0,4 кв, назначение: классификатор видов назначений объектов, протяженность 1338,0 м. Кадастровый номер 59:37:1860101:400 расположенный по адресу: Пермский край, Усольский район, п. Николаев Посад;

- сооружение с наименованием: воздушная линия ВЛ-0,4 кВ 2 очередь, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 622,0 м. Кадастровый номер 59:37:1860101:446, расположенный по адресу: Пермский край, Усольский район, п. Николаев Посад;

- сооружение с наименованием: «Комплексная застройка в целях жилищного строительства в районе улиц Свердлова-Бажова в г. Березники. Микрорайон «ЕвроХим». Инженерные сети, автодороги. 1 этап строительства. Система электроснабжения» в составе: трансформаторная подстанция ТП-1 комплектной поставки напряжением 10(6)/0,4 кВ; трансформаторная подстанция ТП-2 комплектной поставки напряжением 10(6)/0,4 кВ; трансформаторная подстанция ТП-4 комплектной поставки напряжением 10(6)/0,4 кВ; трансформаторная подстанция ТП-5 комплектной поставки напряжением 10(6)/0,4 кВ; кабельные линии напряжением 10 кВ, протяженностью 3817,0 м;  кабельные линии напряжением 0,4 кВ, протяженностью 1400,0 м, прокладка 2 (двух) кабельных линий 0,4 кВ в одной оси, назначение: 1.1 сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 59:03:0400043:449, расположенное по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. г. Березники, г. Березники;

- сооружение с наименованием: «Многоквартирные жилые дома в микрорайоне «ЕвроХим» г.Березники Пермского края. Система электроснабжения. Сети электроснабжения», назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики, протяженностью 960,0 м, кадастровый номер: 59:03:0400043:658, расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. город Березники, г. Березники;

- сооружение с наименованием: Многоквартирный 5-ти этажный жилой дом в микрорайоне «ЕвроХим» г.Березники, Пермского края. «Система электроснабжения». «Электроснабжение. Кабельная линия 0,4 кВ», назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики, протяженностью 726,0 м, кадастровый номер 59:03:0400043:1267, расположенное по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. город Березники, г. Березники;

- сооружение с наименованием: «Многоквартирные жилые дома в микрорайоне «ЕвроХим» г. Березники Пермского края. Система электроснабжения. Сети электроснабжения», назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики, протяженностью 977,0 м, кадастровый номер 59:03:0400043:850, расположенное по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. город Березники, г. Березники;

- сооружение с наименованием: Многоквартирные жилые дома в микрорайоне «ЕвроХим» г. Березники Пермского края. Система электроснабжения. Сети электроснабжения и электрооборудование, назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики, протяженностью 1224,0 м, кадастровый номер 59:03:0400043:1261, расположенные по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. город Березники, г. Березники, (далее – муниципальное имущество).

Договор аренды заключается сроком по 01.12.2036 г.

Начальная цена права заключения договора аренды муниципального имущества составляет 372 900 (Триста семьдесят две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 18 645 (Восемнадцать тысяч шестьсот сорок пять) рублей 00 копеек.
Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №1, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	Акционерное общество «Объединенные региональные электрические сети Прикамья»
	ИНН 5902193840

	2
	Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»
	ИНН 6671163413

Решили: 1. Признать заявителей АО «Объединенные региональные электрические сети Прикамья» и ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 1.
Подписи:
	Председатель комиссии
	______________________
	/ О.В. Мизин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ Ю.А. Коржавина /

	Члены комиссии:
	_____________________

______________________

______________________

______________________
______________________
______________________

	/ О.И. Баженова /
/ Н.А. Лежнева /

/ Е.В. Климова /
/ И.В. Котельникова /
/ П.С. Кушнин /

/М.Ф. Мичков /

PAGE
2